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MIUR.AOODRSI Reg. Uff. prot.  12960/ USC                                                           Palermo, 17/06/2013 
 

Concorso docenti – DDG. n. 82 del 24 settembre 2012 – 
Convocazione prove orali 

Ambito disciplinare 7 
Classe A036 - Filosofia; Psicologia E Scienze Dell’educazione 

Classe A037 - Filosofia E Storia Nei Licei 
 

 
 Si pubblica ai sensi dell’art.11 del D.D.G. 82/2012, l’elenco dei candidati che  hanno 
superato la prova scritta del concorso a cattedre per le classi A036 - Filosofia; Psicologia E Scienze 
Dell’educazione Classe A037 - Filosofia E Storia Nei Licei dell’ambito disciplinare 7. 
I candidati ammessi a sostenere la prova orale sono convocati, secondo il calendario indicato, 
presso I.T.C. Ferrara, Via Sgarlata, 11, Palermo. 

Si comunica inoltre che ai sensi dell’art. 11, comma 3, del DDG 82/2012, la mancata 
presentazione nel giorno, luogo e ora stabiliti, comporta l’esclusione dal concorso. 

Ai sensi dell’art. 11, comma 9 del DDG 82/2012, i candidati sono invitati a presentarsi 
presso la sede di svolgimento della prova in tempo utile, muniti di un documento di 
riconoscimento in corso di validità. 

Si rammenta infine quanto indicato nell’art. 10, commi 2 e 3, e nell’Allegato 3, “Avvertenze 
generali” del D.D.G. 82/2012, confermato dalla nota ministeriale prot.3833 del 17/4/2013:  

“La prova orale, distinta per ciascun posto o classe di concorso, e unica per ciascuno degli ambiti disciplinari 1, 

2, 4 e 5 , ha per oggetto le discipline di insegnamento e valuta la padronanza delle medesime e la capacità di 

trasmissione da parte del candidato, la capacità di progettazione didattica, anche con riferimento alle tecnologie 

dell’informazione e della comunicazione (TIC) e agli studenti con bisogni educativi speciali. La prova orale valuta altresì 

la capacità di conversazione nella lingua straniera prescelta dal candidato, ove detta competenza non sia già richiesta 

per l’insegnamento cui si concorre. Per la scuola primaria la lingua è l’inglese. Per l’ambito disciplinare n. 5 (inglese e 

francese) la prova orale si svolge interamente nella lingua straniera. La prova orale consiste: a) in una lezione simulata, 

della durata di 30 minuti, su una traccia estratta dal candidato 24 ore prima della data programmata per la sua prova 

orale. A tal fine la commissione predispone un numero di tracce pari a tre volte il numero dei candidati. Le tracce 

estratte sono escluse dai successivi sorteggi; b) in un colloquio immediatamente successivo, della durata massima di 30 

minuti, nel corso del quale sono approfonditi i contenuti, le scelte didattiche e metodologiche della lezione di cui alla 

lettera a)”.  

 I candidati dovranno, pertanto, presentarsi 24 ore prima della prova programmata presso 
la stessa sede per l’estrazione della traccia. 

Tutti i candidati presenti negli elenchi allegati ed ammessi con riserva, anche se la riserva 
non è indicata, dovranno presentarsi alle prove orali con una copia del titolo giurisdizionale di 
ammissione da lasciare alla commissione giudicatrice. 

Il presente avviso, pubblicato sulla rete intranet e sul sito del MIUR (www.istruzione.it), 
nonché sul sito internet ed all’albo di questo Ufficio Scolastico Regionale competente a gestire la 
procedura, ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
       

         IL DIRIGENTE 

         F.to Luca Girardi 
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ALLEGATO  PROT. N.  12960 DEL  17/06/2013 

 

 

VOTAZIONI PROVE ORALI A036 

 

Cognome Nome Luogo e data di nascita Voto prova 
scritta 

Sc.Um.…./40 

Voto prova 
scritta 

Filos.…./40 

MEDIA 

Alagona Giuseppina Maria *** Piazza Armerina (En) 27/09/1981 28 28 28 
Billardello Josepha Mazara del Vallo 25/03/1969 30 28 29 
Ciravolo Annalisa Vittoria (Rg) 13/05/1976 28 28 28 
Costa Natalina Milazzo (Me) 07/03/1978 30 31 30,5 
De Francesco Grazia *** Messina 30/07/1979 29 29 29 
Di Gesù Stefania Palermo 14/11/1978 28 30 29 
Di Stefano Letizia *** Catania 31/01/1978 29 29 29 
Donato Deborah Messina 14712/1973 28 29 28,5 
Ferrante Rita Palermo 06/11/1976 32 28 30 
Lee Melinda Rose Caltanissetta 03/10/1981 28 32 30 
Leggio Rosanna Ragusa 13/07/1975 28 28 28 
Margarese Ivana Spilimbergo (Pn) 13/07/1975 28 28 28 
Midili Emanuela Milazzo (Me) 08/10/1978 28 28 28 
Oliva Concetta  Messina 30/07/1978 29 28 28,5 
Pezzino Maria Daniela Catania 20/07/1972 28 28 28 
Putano Antonino  Palermo 29/04/1974 28 32 30 
Razzanelli Leonarda Palermo 17/07/1965 33 32 32,5 
Scornavacche Eva Catania 06/10/1975 29 28 28,5 
Sesta Luciano Palermo 22/03/1974 28 30 29 
Truglio Carolina Messina 23/01/1980 30 28 29 
Vento Stefania Messina 06/06/1973 28 31 29,5 
Vultaggio Salvatore Erice 30/09/1974 31 31 31 

 

*** Ammessi con riserva 
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CALENDARIO PROVE ORALI A036 

 

 

Cognome Nome Luogo e data di nascita 
Data prova orale di 

Scienze Umane  
Orario Estraz. traccia 

Lee Melinda Rose Caltanissetta 03/10/1981 Mer. 31/07/2013  

Leggio Rosanna Ragusa 13/07/1975 Mer. 31/07/2013 

Margarese Ivana Spilimbergo (Pn) 13/07/1975 Mer. 31/07/2013 

Midili Emanuela Milazzo (Me) 08/10/1978 Mer. 31/07/2013 

9.00 
30/07/2013 -  

8.30 

Oliva Concetta  Messina 30/07/1978 Mer. 31/07/2013 

Pezzino Maria Daniela Catania 20/07/1972 Mer. 31/07/2013 

Putano Antonino  Palermo 29/04/1974 Mer. 31/07/2013 

15.00 30/07/2013 -  
14.30 

Razzanelli Leonarda Palermo 17/07/1965 Gio. 01/08/2013 

Scornavacche Eva Catania 06/10/1975 Gio. 01/08/2013 

Sesta Luciano Palermo 22/03/1974 Gio. 01/08/2013 

Truglio Carolina Messina 23/01/1980 Gio. 01/08/2013 

9.00 
31/07/2013  - 

8.30 

Vento Stefania Messina 06/06/1973 Gio. 01/08/2013 

Vultaggio Salvatore Erice 30/09/1974 Gio. 01/08/2013 

Alagona Giuseppina Maria *** Piazza Armerina (En) 27/09/1981 Gio. 01/08/2013 

Billardello Josepha Mazara del Vallo 25/03/1969 Gio. 01/08/2013 

15.00 
31/07/2013  - 

14.30 

Ciravolo Annalisa Vittoria (Rg) 13/05/1976 Ven. 02/08/2013 

Costa Natalina Milazzo (Me) 07/03/1978 Ven. 02/08/2013 

De Francesco Grazia *** Messina 30/07/1979 Ven. 02/08/2013 

Di Gesù Stefania Palermo 14/11/1978 Ven. 02/08/2013 

9.00 
01/08/2013  - 

8.30 

Di Stefano Letizia  *** Catania 31/01/1978 Ven. 02/08/2013 

Donato Deborah Messina 14/12/1973 Ven. 02/08/2013 

Ferrante Rita Palermo 06/11/1976 Ven. 02/08/2013 

15.00 

01/08/2013  - 
14.30 

 

 

***Ammessi con riserva 
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VOTAZIONI E CALENDARIO A037 

Cognome Nome Data di n. sorteggio lezione prova orale 

Voto 

filosofia 

Voto 

storia 

voto  

/40 

BASILE NICOLÒ 28/03/1981 ore 8.00 del 24 luglio  ore 8.00 del 25 luglio 32 28 30 

CHIOFALO ANTONELLA 23/08/1980 ore 8.00 del 24 luglio  ore 8.00 del 25 luglio 28 28 28 

CIVILE GIUSEPPE 09/03/1978 ore 8.00 del 25 luglio  ore 8.00 del 26 luglio 28 30 29 

CORRAO GIOVANNA 01/11/1973 ore 8.00 del 25 luglio  ore 8.00 del 26 luglio 32 29 30,5 

DONATO DEBORAH 14/12/1973 ore 8.00 del 25 luglio  ore 8.00 del 26 luglio 29 28 28,5 

FERRERI FABRIZIO 23/04/1979 ore 8.00 del 25 luglio  ore 8.00 del 26 luglio 31 28 29,5 

FIORENTE FRANCESCO 18/03/1977 ore 8.00 del 25 luglio  ore 8.00 del 26 luglio 32 32 32 

GALATI MICHELE 23/04/1979 ore 8.00 del 17 luglio  ore 8.00 del 18 luglio 28 28 28 

GIUNTA GIUSEPPINA 24/03/1982 ore 8.00 del 17 luglio  ore 8.00 del 18 luglio 28 29 28,5 

GUIDA ANDREA BRUNO 27/02/1979 ore 8.00 del 17 luglio  ore 8.00 del 18 luglio 32 28 30 

LEE MELINDA ROSE 03/10/1981 ore 8.00 del 17 luglio  ore 8.00 del 18 luglio 32 30 31 

LIBRIZZI 
DARIO 
ALESSANDRO 03/04/1978 ore 8.00 del 17 luglio  ore 8.00 del 18 luglio 28 28 28 

LICATA MARINELLA 03/06/1976 ore 8.00 del 18 luglio  ore 8.00 del 19 luglio 29 28 28,5 

Licciardi  *** Ivan Adriano 02/11/1981 ore 8.00 del 18 luglio  ore 8.00 del 19 luglio 35 29 32 

MICCIONE DAVIDE 19/12/1969 ore 8.00 del 18 luglio  ore 8.00 del 19 luglio 36 28 32 

PARADISO DANIELA 01/07/1979 ore 8.00 del 18 luglio  ore 8.00 del 19 luglio 32 28 30 

PESCE 
ANTONIO 
GIOVANNI 11/06/1978 ore 8.00 del 18 luglio  ore 8.00 del 19 luglio 30 28 29 

PETROSINO AGATA 04/11/1974 
ore 15.00 del 22 
luglio 

ore 15.00 del 23 
luglio 29 29 29 

PINTAGRO ANGELA 28/12/1977 
ore 15.00 del 22 
luglio 

ore 15.00 del 23 
luglio 38 28 33 

RAZZANELLI LEONARDA 17/07/1965 
ore 15.00 del 22 
luglio 

ore 15.00 del 23 
luglio 32 28 30 

ROSSI LUIGI 09/06/1977 
ore 15.00 del 22 
luglio 

ore 15.00 del 23 
luglio 30 28 29 

SCALIA VITO 02/10/1972 
ore 15.00 del 22 
luglio 

ore 15.00 del 23 
luglio 30 28 29 

SCARCELLA 
EMILIA MARIA 
GRAZIA CARMELA 11/07/1978 ore 8.00 del 23 luglio ore 8.00 del 24 luglio 28 28 28 

SESTA LUCIANO 22/03/1974 ore 8.00 del 23 luglio ore 8.00 del 24 luglio 30 30 30 

SPAMPINATO CARMELA 05/07/1980 ore 8.00 del 23 luglio ore 8.00 del 24 luglio 29 28 28,5 

SPANÒ IGOR 05/03/1978 ore 8.00 del 23 luglio ore 8.00 del 24 luglio 29 28 28,5 

STINGO CHIARA 04/11/1977 ore 8.00 del 23 luglio ore 8.00 del 24 luglio 32 28 30 

VENTO STEFANIA 06/06/1973 ore 8.00 del 24 luglio  ore 8.00 del 25 luglio 31 28 29,5 

VULTAGGIO SALVATORE 30/09/1974 ore 8.00 del 24 luglio  ore 8.00 del 25 luglio 31 28 29,5 

ZEAMI GEORGIA 31/08/1977 ore 8.00 del 24 luglio  ore 8.00 del 25 luglio 28 29 28,5 

 

*** Ammessi con riserva 


